

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zmluva“)

čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo:

V mene mesta koná:

IČO:

DIČ:

http:

IČ DPH:

(ďalej len: „Objednávateľ“)

Mesto Púchov

Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov

JUDr. Katarína Heneková, primátorka mesta

00 317 748

2020615630

www.puchov.sk

nie je platcom DPH

Zhotoviteľ:

Sídlo:

V mene spoločnosti koná:

Bankové spojenie:

číslo účtu:

IČO:

IČO DPH:

Označenie registra:

Číslo zápisu:

Tel.:

E-mail:

Zodpovedný stavbyvedúci:

(ďalej len: „Zhotoviteľ“)

TRNÍK – SLUŽBY s.r.o.

Nosice č. 51, 020 01 Púchov

Ján Trník, konateľ

Všeobecná úverová banka a.s.

SK71 0200 0000 0030 4686 9258

46750410

SK2023559857

OR OS Trenčín

oddiel sro, Vložka číslo: 26562/R

0904 955166

sluzbytrnik@gmail.com

Ján Trník

čl. II.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo: **„Chodník a odstavné plochy za OD Plecháč“ (ďalej len „dielo“ v príslušnom tvare)** v súlade s Výzvou na predkladanie ponúk zo dňa 09.02.2022 v zákazke zadávanej v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a projektovou dokumentáciou: CHODNÍK ZA OD „PLECHÁČ“ + ODSAVNÉ PLOCHY V K.Ú. PÚCHOV, ktorú vypracovala spoločnosť, PROJART „s.r.o.“, Slovenských partizánov 1130/50, 017 01 Považská Bystrica
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať vyššie uvedené dielo s odbornou starostlivosťou, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s § 43d zákona č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) a súvisiacich STN, sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo. Všetky veci potrebné na zhotovenie diela obstará zhotoviteľ diela.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil Objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní na základe Výzvy na predkladanie ponúk zo dňa 09.02.2022 v zákazke **„Chodník a odstavné plochy za OD Plecháč“** zadávanej v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Tieto dokumenty sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za súčasť tejto zmluvy.

známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za súčasť tejto zmluvy.

4. Pri vykonávaní diela postupuje Zhotoviteľ samostatne. Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť pokyny Objednávateľa pri určení spôsobu vykonania diela v zmysle § 537 ods. 3 Obchodného zákonníka. Stavebný dozor Objednávateľa ukladá pokyny formou zápisu do stavebného denníka.
5. Zhotoviteľ je povinný pri zhotovovaní diela vykonať všetky potrebné opatrenia z hľadiska bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a dodržiavať všetky relevantné právne predpisy v oblasti bezpečnosti práce.
6. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa platobných podmienok.
7. Zmluvné strany si pri podpise zmluvy písomne oznámia údaje a kontakt na osobu vykonávajúcu stavebný dozor pre Objednávateľa a osobu stavbyvedúceho Zhotoviteľa, ako aj ich zmenu.

čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví a dodá dielo uvedené v čl. II tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

<i>Etap</i>	<i>Termín</i>
Prevzatie staveniska:	Do 7 pracovných dní odo dňa Výzvy Objednávateľa na prevzatie staveniska
Začatie prác:	Do 7 pracovných dní od odovzdania staveniska
Odovzdanie zrealizovaného diela:	Do 3 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska

2. Ak Zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a touto zmluvou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zahrnuté v tejto zmluve, je Zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať Objednávateľa. Následne Objednávateľ začne rokovať o riešení vzniknutej situácie so Zhotoviteľom v súlade s § 18 Zákona o verejnom obstarávaní. Všetky prípadné naviac práce musia byť pred ich vykonaním vopred odsúhlasené v stavebnom denníku a vopred upravené písomným dodatkom k tejto zmluve, príp. novou zmluvou. V prípade porušenia tohto ustanovenia má Objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a zároveň má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny diela uvedenej v čl. IV. tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
4. V prípade vzniku Zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je Objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam v stavebnom denníku s odôvodnením.

čl. IV.
Cena predmetu zmluvy

1. Cena za dielo uvedené v článku II. tejto zmluvy predstavuje sumu:

Cena bez DPH:	58 416,67 €
DPH 20% :	11 683,33 €
Cena s DPH:	70 100,00 €

2. Cena za dielo je v súlade s požiadavkami Objednávateľa na zhotovenie diela, projektovou dokumentáciou CHODNÍK ZA OD „PLECHÁČ“ + Odstavné plochy v K.Ú. PÚCHOV, ktorú vypracovala spoločnosť, PROJART, s.r.o., Slovenských partizánov 1130/50, 017 01 Považská Bystrica, rozpočtovými nákladmi diela uvedenými v ponukovom rozpočte Zhotoviteľa podľa čl. II ods. 3, ktorý je záväzný. Ocenený Výkaz výmer (Položkový rozpočet) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. (Príloha č.1).

3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:

- a) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
- b) vytýčenie inžinierskych sietí,
- c) prenosné dopravné značenie,
- d) prípravné práce (najmä odstránenie buriny, porastov a pod.),
- e) mechanizmy, materiály, dopravu, ochranné opatrenia v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok,
- f) všetky ostatné náklady súvisiace so zhotovením diela, t.j. prípravou stavby, jej následnou realizáciou, odvozom a likvidáciou odpadu.

4. Zhotoviteľ je pri zriaďovaní a prevádzke staveniska povinný:

- zabezpečiť ho pred vstupom cudzích osôb,
- zabezpečiť bezpečné uloženie stavebných výrobkov a stavebných mechanizmov, umiestnenie zariadenia staveniska, bezpečný pohyb osôb vykonávajúcich stavebné práce,
- zabezpečiť ochranu zdravia ľudí na stavenisku a v jeho okolí, ako aj ochranu životného prostredia podľa osobitných predpisov.

5. Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi finančný preddavok.

čl. V.
Platobné podmienky

1. Dielo bude financované z rozpočtových prostriedkov Objednávateľa.
2. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.
3. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných prác a dodávok potvrdený stavebným dozorcom Objednávateľa. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom rozsahu, Zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác.

4. Splatnosť faktúry je tridsať (30) dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi v súlade so Zmluvou. Platba bude vykonaná bezhotovostným prevodom na účet Zhotoviteľa uvedený na príslušnej faktúre. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu Objednávateľa, pokiaľ bola úhrada vykonaná v správnej výške a na účet uvedený vo faktúre.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ vystaví a odošle faktúru Objednávateľovi po riadnom skončení a protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných prác a dodávok na diele potvrdených stavebným dozorom Objednávateľa.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že časť ceny za Dielo vo výške 10 % z celkovej ceny s DPH za Dielo, je Objednávateľ oprávnený zadržať do úplného odstránenia väd a nedorobkov zistených pri preberacom konaní podľa tejto Zmluvy. Zadržanú sumu vo výške 10% z celkovej ceny s DPH Objednávateľ uvoľní do 30 dní od úplného odstránenia väd a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela a to na základe písomného potvrdenia Objednávateľa, že tieto vady a nedorobky boli odstránené.
7. Akékoľvek nároky Objednávateľa voči Zhotoviteľovi, ktoré budú spočívať v povinnosti Zhotoviteľa uhradiť finančné plnenie Objednávateľovi v súvislosti s touto zmluvou (napr. zmluvná pokuta, náhrada škody, náklady na odstránenie väd diela a pod.) je Objednávateľ oprávnený započítať s nárokom Zhotoviteľa na zaplatenie ceny za Dielo.

čl. VI.

Odovzdanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve Objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie Zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie Objednávateľa, že dielo preberá.
4. Pri odovzdaní diela je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi všetky doklady potrebné k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúce z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúce sa na dielo, doklady o nakladaní s odpadmi s presne špecifikovaným druhom a katalógovým číslom odpadu (vážne lístky).
5. Dňom odovzdania diela prechádza na Objednávateľa vlastnícke právo k dielu, ak nie je už jeho vlastníkom. V prípade, že Objednávateľ nie je vlastníkom diela (najmä v prípade novej stavby) prechádza nebezpečenstvo škody až spolu s vlastníckym právom aj v prípade ak Zhotoviteľ zhotovuje dielo na pozemku Objednávateľa.

čl. VII.

Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.

2. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov, začína plynúť odo dňa odovzdania diela Objednávateľovi v zmysle čl. VI. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže užívať dielo pre jeho vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Záručná doba neplynie odo dňa uplatnenia nároku z vád (reklamácie) až do dňa jej vybavenia.
3. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, Objednávateľ písomne upozorní Zhotoviteľa na túto vadu. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie Objednávateľom.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že Zhotoviteľ nedodá dielo v dohodnutom termíne Objednávateľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,01 % z ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania.
2. Ak sa Zhotoviteľ z dôvodov na jeho strane ocitne vo viac ako 10 dňovom omeškaní s prevzatím staveniska, začatím stavebných prác alebo odovzdaním diela, považuje sa toto za podstatné porušenie zmluvy a Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť. V týchto prípadoch vzniká Objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 2 000 €.
3. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 Zhotoviteľom má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 20,- € za každý aj začatý deň omeškania.
4. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda neprevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
5. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry, Zhotoviteľ má právo na zákonný úrok z omeškania za každý, aj začatý deň omeškania.

čl. IX.

Spolupôsobenie Objednávateľa

V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne Zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy Zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy.

čl. X.

Stavebný denník

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č.50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.

2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci Zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor Objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca Objednávateľa.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor Objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

čl. XI.

Osobitné ustanovenia

Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je Zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných všeobecne záväzných nariadení Mesta Púchov a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky.

čl. XII.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany Zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak Zhotoviteľ :
 - a) bude v omeškaní s plnením zmluvy v termíne plnenia podľa tejto zmluvy o viac ako 10 dní,
 - b) ak Zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol Zhotoviteľ Objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
 - c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - d) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - e) poruší povinnosti podľa čl. III ods. 3 alebo čl. VII ods. 4 tejto zmluvy.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 15 % ceny podľa tejto zmluvy.

čl. XIII.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude táto zmluva zverejnená v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.

2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jej podpísaní obdrží tri a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
4. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
5. Všetka komunikácia objednávateľa a zhotoviteľa bude prebiehať v slovenskom jazyku a pre prípad sporu bude rozhodné právo Slovenskej republiky.

V Púchove, dňa

VNosiciach....., dňa....

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JUDr. Katarína Heneková
primátorka

.....
Ján Trnák
konateľ

Prílohy:

Príloha č. 1 – Rozpočet

Odberateľ: PROJART, spol.s.r.o., Pov. Bystrica
Projektant: Mesto Pov. Bystrica
Dodávateľ:

Spracoval: Jozef Kvaššay
JKSO :
Dátum: 7.2.2022

Stavba : Púchov, chodník za OD Plecháč, p.č.1741/1 k.ú.Púchov
Objekt : Odstavné plochy

PROJART, s.r.o. POVAŽSKÁ BYSTRICA **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV													
1 - ZEMNÉ PRÁCE													
1	271	110011010	Vytýčenie trasy podzemných IS v rovine	0,200	km	1 190,00	238,00		238,00	0,40873	0,08175		0,000
2	272	112201103	Odstánenie pŕov priemer do 700 mm	4,000	kus	210,00	840,00		840,00	0,00003	0,00012		0,000
3	272	113106600	Rozobratie zámkovej diažby vrátane uloženia na paletu 6,50 = 6,500	6,500	m2	2,80	18,20		18,20		0,00000	0,230	1,495
4	221	113107112	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100+200 mm, do 200 m2 274,0 = 274,000	274,000	m2	4,35	1 191,90		1 191,90		0,00000	0,240	65,760
5	221	113107130	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m2 274,0 = 274,000	274,000	m2	21,00	5 754,00		5 754,00		0,00000	0,160	43,840
6	221	113107141	Odstánenie podkladov alebo krytov živýchých hr. do 50 mm, do 200 m2 274,0 = 274,000	274,000	m2	3,50	959,00		959,00		0,00000	0,098	26,852
7	272	113107343	Odstánenie podkl. alebo krytov živýchých hr. nad 10 do 15 cm 35,30 = 35,300	35,300	m2	4,40	155,32		155,32		0,00000	0,316	11,155
8	272	113202111	Výhranie krajníkov alebo obrubníkov stojatých 298,0 = 298,000	298,000	m	4,65	1 385,70		1 385,70		0,00000	0,145	43,210
9	272	121101102	Odstánenie ornice s premiestnením do 100 m 275,0*0,15 = 41,250	41,250	m3	1,70	70,13		70,13		0,00000		0,000
10	001	122101401	Výkopy v zemniku na suchu v horn. tr. 1-2 do 100 m3 - ohumusovanie (49+86)*0,1*1,0 = 13,500	13,500	m3	3,80	51,30		51,30		0,00000		0,000
11	001	122202201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3 195,20*0,40*1,1 = 85,888 258,60*0,2*1,1 = 56,892	142,780	m3	5,00	713,90		713,90		0,00000		0,000
12	001	122202209	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	142,780	m3	0,60	85,67		85,67		0,00000		0,000
13	272	130901121	Búranie konštrukcií v ríbených výkopoch muríva betónového 6,0*0,40*0,25 = 0,600 15*0,3*0,6 = 2,700	3,300	m3	200,00	660,00		660,00		0,00000	2,400	7,920
14	272	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	13,500	m3	3,70	49,95		49,95		0,00000		0,000
15	272	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	217,948	m3	5,00	1 089,74		1 089,74		0,00000		0,000

PROJART, s.r.o. POVAŽSKÁ BYSTRICA **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, renesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách Jednotková Spolu	Suť v tonách Jednotková Spolu
16	001	171101101	Náspypy z hornín súdržných zhutnených na 95%, PS 142,78+25,25+49,918 = 217,948 195,20*0,1*1,1 = 21,472 258,60*1,1*0,1 = 28,446	49,918 m3	m3	2,00	99,84		99,84	0,00000	0,000
17	263	171204111	Uloženie sypaniny bez zhut. na skl. 142,78+25,25 = 168,030	168,030 m3	m3	0,60	100,82		100,82	0,00000	0,000
18	272	180402111	Založenie parkového trávnikla výševom v rovine (49+86)*1 = 135,000	135,000 m2	m2	0,70	94,50		94,50	0,00000	0,000
19	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením (258,60+195,20)*1,1 = 499,180	499,180 m2	m2	0,50	249,59		249,59	0,00000	0,000
20	001	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	135,000 m2	m2	1,50	202,50		202,50	0,00000	0,000
21	231	183405211	Zasatie trávnikla hydroosevom na ornici	135,000 m2	m2	1,30	175,50		175,50	0,00064	0,000
22	231	183405291	Pripípatok za mulčovanie súčasne s osevom	135,000 m2	m2	0,50	67,50		67,50	0,00000	0,000
23	MAT	005724000	Zmes trávna parková súdisková 135,0*0,03 = 4,050	4,050 kg	kg	6,00	24,30	24,30	24,30	0,00100	0,000
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:											
				14 277,36			14 277,36	24,30	14 277,36	0,17232	200,232
2 - ZÁKLADY											
24	002	211971121	Položenie geotex. v rovine 8+195,20 = 203,200	203,200 m2	m2	1,20	243,84		243,84	0,00025	0,000
				243,84			243,84	0,00	243,84	0,05080	0,000
2 - ZÁKLADY spolu:											
				243,84			243,84	0,00	243,84	0,05080	0,000
5 - KOMUNIKÁCIE											
25	221	564261111	Podklad zo štrkopiesku hr. 200 mm vzrn.strk	8,000 m2	m2	7,50	60,00		60,00	0,40481	0,000
26	221	564721111	Podklad z kameniva hrub. drevného 0/32 mm hr. 80 mm	195,200 m2	m2	3,80	741,76		741,76	0,15765	0,000
27	221	564742111	Podklad zo štrkdrviny 0/32 mm hr. 120 mm 258,60+195,20 = 453,800	453,800 m2	m2	7,40	3 358,12		3 358,12	0,29790	0,000
28	221	564752114	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 180 mm	284,460 m2	m2	10,50	2 986,83		2 986,83	0,43878	0,000
				284,460			2 986,83		2 986,83	0,43878	0,000
29	221	564801111	Podklad zo štrkdrviny hr. 30 mm 258,60 = 258,600	258,600 m2	m2	1,80	465,48		465,48	0,06185	0,000
30	MAT	673520220	Geotextília cestná 130g/m2 8,0+195,20 = 203,200	203,200 m2	m2	1,50	304,80	304,80	304,80	0,00013	0,000
31	221	564811111	Podklad zo štrkdrviny hr. 50 mm	258,600 m2	m2	2,40	620,64		620,64	0,09820	0,000
32	221	567122111	Stabilizácia cementom CBGM C5/6, hr. 120 mm 258,60 = 258,600	258,600 m2	m2	11,00	2 844,60		2 844,60	0,30642	0,000
33	272	573231111	Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie 0,5 kg/m2 35,30 = 35,300	35,300 m2	m2	0,50	17,65		17,65	0,00071	0,000

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
34	221	577144111	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) hr. 50 mm, š. do 3 m 35,30 = 35,300	35,300 m2		13,00	458,90		458,90	0,12341	4,35637		0,000
35	221	577161124	Betón asfaltový tr. 1 ložný AC 16 š. do 3 m, hr. 70 mm 35,30 = 35,300	35,300 m2		15,00	529,50		529,50	0,17444	6,15773		0,000
36	MAT	592451860	Dlažba betónová hr.10cm 258,60*1,05 = 271,530	271,530 m2		20,00		5 430,60	5 430,60	0,18000	48,87540		0,000
37	221	596211112	Kladenie bet.dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A 100-300 m2 258,60 = 258,600	258,600 m2		11,00	2 844,60		2 844,60	0,07400	19,13640		0,000
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:													
				20 663,48			14 928,08	5 735,40	20 663,48		493,22066		0,000
8 - RÚROVÉ VEDENIA													
38	221	899231111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	2,000 kus		80,00	160,00		160,00	0,39903	0,79806		0,000
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:													
				160,00			160,00	0,00	160,00		0,79806		0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
39	221	914001111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	2,000 kus		20,00	40,00		40,00	0,24570	0,49140		0,000
40		914001112a	Dočasné dopravné značenie	1,000 koml.		600,00	600,00		600,00		0,00000		0,000
41	221	914501111	Osadenie stĺpikov zvislej dopravnej značky	2,000 kus		15,00	30,00		30,00		0,00000		0,000
42	MAT	404455185	272 - parkovisko - parkovacie miesta s vyhradeným státím	1,000 kus		60,00		60,00	60,00	0,00660	0,00660		0,000
43	MAT	404459610	Stĺpik A1 60/6 hladký drážkový	6,000 m		15,00		90,00	90,00	0,00130	0,00780		0,000
44	221	915711111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 120 mm č.622	32,000 m		1,00	32,00		32,00	0,00009	0,00088		0,000
45	221	915791111	Prezdnáč. pre vodor. značenie z náter. hmôt, deliace čiary, vodiace pásiky	32,000 m		0,20	6,40		6,40		0,00000		0,000
46	221	916551111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	135,000 m		6,50	877,50		877,50	0,10562	14,25870		0,000
49+86 = 135,000													
47	221	917762111	Osad. nábežového obrubníka s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	65,000 m		11,00	715,00		715,00	0,17638	11,46470		0,000
65,0 = 65,000													
48	221	917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	86,000 m		8,00	688,00		688,00	0,13553	11,65558		0,000
86,0 = 86,000													
49	MAT	592173300	Obrubník záhonový ABO 45-25 100x5x25	141,750 kus		3,80		538,65	538,65	0,02700	3,82725		0,000
135,0*1,05 = 141,750													
50	MAT	592174510	Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25	90,300 kus		8,50		767,55	767,55	0,08100	7,31430		0,000
86,0*1,05 = 90,300													
51	MAT	592174820	Obrubník nábežový 100x20x18	68,250 kus		8,90		607,43	607,43	0,07000	4,77750		0,000
65,0*1,05 = 68,250													
52	MAT	592174900	Obrubník cestný 100x10x20	97,650 kus		7,50		732,38	732,38	0,05200	5,07780		0,000

PROJART, s.r.o. POVAŽSKÁ BYSTRICA **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, renesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
											Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
53	221	918101111	93,0*1,05 = 97,650 Lôžko pod obrubníky, krajníčky, obruby z betónu tr. C 12/15 86,0*0,40*0,15 = 5,160 85,0*0,40*0,15 = 3,900 135,0*0,35*0,15 = 7,088 Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm 60+88 = 148,000	16,148 m3		110,00	1 776,28		1 776,28		2,36285	38,15530		0,000
54	272	919735112	Osadenie zátravníkových prefabrikátov 195,20 = 195,200	148,000 m		7,50	1 110,00		1 110,00		0,00003	0,00444		0,000
55	221	935112112	Tvarovka zatrávňovacia TZX 5/828 86x57x5,8 195,20*2,04*1,05 = 418,118	195,200 m2		9,00	1 756,80		1 756,80		0,29304	57,20141		0,000
56	MAT	592282430	Odstánenie zvislých dopravných značiek zo stĺpkov alebo konzol Odvoz suty a vyburaných hmôt na skládku do 1 km Odvoz suty a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km 10*200,236 = 2002,360	418,118 kus		7,95		3 324,04	3 324,04		0,04400	18,39719		0,000
57	221	966006211	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu do 5 km	1,000 kus		6,56	6,56		6,56			0,00000	0,004	0,004
58	013	979081111	Nakladanie vyburaných hmôt na dopravný prostriedok	200,236 t		12,50	2 502,95		2 502,95			0,00000		0,000
59	013	979081121	Poplatok za ulož. a zneškod. stav. suty na ur. sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	2 002,360 t		0,50	1 001,18		1 001,18			0,00000		0,000
60	221	979084216		200,236 t		12,50	2 502,95		2 502,95			0,00000		0,000
61	221	979087213		200,236 t		8,00	1 601,89		1 601,89			0,00000		0,000
62	272	979131410		200,236 t		30,00	6 007,08		6 007,08			0,00000		0,000
63	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zemin	173,970 m3		20,00	3 479,40		3 479,40			0,00000		0,000
64	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dlaždený 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	666,885 t		5,85	3 901,28		3 901,28			0,00000		0,000
				34 755,32			28 635,27	6 120,05	34 755,32			172,64285	0,004	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	70 100,00			58 244,55	11 879,75	70 100,00			666,88469	200,236	
			Za rozpočet celkom	70 100,00			58 244,55	11 879,75	70 100,00			666,88469	200,236	

DPH %	Pozícia	Množstvo rozpočítované	Množstvo od začiatku	Množstvo dodatok	Výňatý režim stavu	Vysoká sadzba PH (materiál)	Typ položky	Nh	Kód položky pre tlač	Kód položky	Klasifikácia produkcie	Katalógové číslo	Typ ceny	AC AD	Jedn. cena	Index JC	Množstvo	Index mn.
0							E		11001-1010	110011010	45.11.21							
0							E		11220-1103	112201103	45.11.12							
0							E		11310-6600	113106600	45.11.11							
0							a											
0							E		11310-7112	113107112	45.11.11							
0							a											
0							E		11310-7130	113107130	45.11.11							
0							a											
0							E		11310-7141	113107141	45.11.11							
0							a											
0							E		11310-7343	113107343	45.11.11							
0							a											
0							E		11320-2111	113202111	45.11.11							
0							a											
0							E		12110-1102	121101102	45.11.21							
0							a											
0							E		12210-1401	122101401	45.11.21							
0							a											
0							E		12220-2201	122202201	45.11.24							
0							a											
0							E		12220-2209	122202209	45.11.24							
0							E		13090-1121	130901121	45.11.11							
0							a											
0							a											
0							E		16110-1101	161101101	45.11.24							
0							E		16260-1102	162601102	45.11.24							

DPH %	Pozícia	Množstvo rozpočítované	Množstvo od začiatku	Množstvo dodatok	Výňatý režim stav	Vysoká sadzba PH (materiál)	Typ položky	Nh	Kód položky pre tlač	Kód položky	Klasifikácia produkcie	Katalógové číslo	Typ ceny	AC	AD	Jedn. cena	Index JC	Množstvo	Index mn.
0							a		17110-1101	171101101	45.11.21								
							E												
							a												
0							a		17120-4111	171204111	45.21.22								
							E												
0							a		18040-2111	180402111	45.11.21								
							E												
0							a		18110-1102	181101102	45.11.21								
							E												
0							a		18130-1101	181301101	45.11.21								
							E												
0							E		18340-5211	183405211	45.11.21								
							E												
0							E		18340-5291	183405291	45.11.21								
							E												
0							D		005724000	005724000	01.11.92								
							a												
								0,000											
0							E		21197-1121	211971121	45.25.21								
							a												
								0,000											
0							E		56426-1111	564261111	45.23.11								
							E												
0							E		56472-1111	564721111	45.23.11								
							E												
0							a		56474-2111	564742111	45.23.11								
							E												
0							E		56475-2114	564752114	45.23.11								
0							a		56480-1111	564801111	45.23.11								
							E												
0							a		673520220	673520220	17.20.10								
							D												
0							a		56481-1111	564811111	45.23.11								
							E												
0							E		56712-2111	567122111	45.23.11								
							E												
0							a		57323-1111	573231111	45.23.12								
							E												
							a												

DPH %	Pozícia	Množstvo rozpočítované	Množstvo od začiatku	Množstvo dodatok	Výňatý režim stavby	Vysoká sadzba PH (materiál)	Typ položky	Nh	Kód položky pre tlač	Kód položky	Klasifikácia produkcie	Katalógové číslo	Typ ceny	AC	AD	Jedn. cena	Index JC	Množstvo	Index mn.
0							E		57714-4111	577144111	45.23.12								
0							a												
0							E		57716-1124	577161124	45.23.12								
0							a												
0							D		592451860	592451860	26.61.11								
0							a												
0							E		59621-1112	596211112	45.23.12								
							a	0,000											
0							E		89923-1111	899231111	45.23.12								
								0,000											
0							E		91400-1111	914001111	45.23.12								
0							E		914001112a	91400112a									
0							E		91450-1111	914501111	45.23.12								
0							D		404455185	404455185	31.50.24								
0							D		404459610	404459610	31.50.24								
0							E		91571-1111	915711111	45.23.15								
0							E		91579-1111	915791111	45.23.15								
0							E		91656-1111	916561111	45.23.12								
0							a												
0							E		91776-2111	917762111	45.23.12								
0							a												
0							E		91786-2111	917862111	45.23.12								
0							a												
0							D		592173300	592173300	26.61.11								
0							a												
0							D		592174510	592174510	26.61.11								
0							a												
0							D		592174820	592174820	26.61.11								
0							a												
0							D		592174900	592174900	26.61.11								

DPH %	Pozícia	Množstvo rozpočítované	Množstvo od začiatku	Množstvo dodatok	Výňatý vysoká sadzba PH (materiál)	Typ položky	Nh	Kód položky pre tlač	Kód položky	Klasifikácia produkcie	Katalógové číslo	Typ ceny	AC	AD	Jedn. cena	Index JC	Množstvo	Index mn.
0						a		91810-1111	91810111	45.23.12								
						E												
						a												
						a												
0						a		91973-5112	919735112	45.23.12								
0						E												
0						a		93511-2112	935112112	45.23.12								
0						E												
0						a		592282430	592282430	26.61.11								
0						D												
0						a		96600-6211	966006211	45.11.11								
0						E		97908-1111	979081111	45.11.11								
0						E		97908-1121	979081121	45.11.11								
0						E												
0						a		97908-4216	979084216	45.11.11								
0						E		97908-7213	979087213	45.11.11								
0						E		97913-1410	979131410	45.11.11								
0						E												
0						E		97913-1415	979131415	45.11.11								
0						E		99822-3011	998223011	45.23.12								
							0,000											
							0,000											
							0,000											